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NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje

“Punédhénés”)
2. "IBRAHIM KURRUMELI B.I pérfagésuar nga: IBRAHIM KURRUMELI - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: LOT I - ASFALTIMIN E RRUGEVE TE
FSHATRAVE TERSTENIK [ DHE TERSTENIK 11 -PROJEKTE DY VJEQARE

1.2 Kontraktuesi duhet t& jete né pajtueshméri t& ploté me afatet e Kushteve (& Veganta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré té giitha ndryshimet né variantin e propozuar]

1.3 Vendi i pranimit t¢ punéve do t&jeté: LOT I - ASFALTIMIN E RRUGEVE TE FSHATRAVE TERSTENIK | DHE
TERSTENIK II -PROJEKTE DY VJEQARE

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do t& jeté&: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do t& jet&: LOT I - ASFALTIMIN E RRUGEVE TE FSHATRAVE TERSTENIK I DHE
TERSTENIK I -PROJEKTE DY VJEQARE

2.3 Vendi i kryerjes s€ punéve do t€ jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.

NENI 3 CMIMI
CMIMI I KONTRATES; = 114 515,45 € ; [Njéqindé e Katérmbedhjetemijé e Péseqindé ¢ Pésembedhjeté euro e 43 cente]

NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)




Dokumentet e ndryshime gé& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra fetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit {& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet
t¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen

personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot2 kété n& komunikatén e tij.
Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit té
komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése

specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetojé"”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté

’

ose vendimi i tilé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

54 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjiinale p&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &sht¢ shénuar né
formularin e kontratés t&é nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t&
kryhenn nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t8 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratgs, i
cili (t& cilét) eshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t€ kryej& punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do t& marré shumén
sipas marr&veshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht& njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do té thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e té&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q&
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve & kontaktuara.

1.9 "KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

NENI2 GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM
2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji gé i pércakton té gjitha ¢éshijet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

1 Gjuha do 1& jeté gjuba e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender. 9




NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t€ bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e koniratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t¢ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés s& tij njé pale (& treté,

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés g& do t&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérajé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga narrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh Iidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t€ agjentéve ose té
punésuarve, né€ t€ njgjtén ményré si po t&€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até ié
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet gé, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéherg te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s&
skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe té€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévend®sim t&
propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése knalifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t8
barabarta ose mé t& mir8 se ato t& propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kentraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personelii tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shipalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
3
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kontrakfues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t& gjitha punét g€ ai/ajo do t€ bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit &
punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t&
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve
t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENL 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan& rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktnara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rreziqeve té Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) Irumbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 NE qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atgher# kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi
do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim.
Programi do te pé€rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t8 azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit 1& programit.
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NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri ng
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésingé e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

93  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurcjé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike & réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé sé materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontrakiuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plot&soj ato brenda afatit kohor € specifikuar n& KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas konfratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
ka pér gellim t& bejé kérkesé pér zgjatje t& perfudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t&€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
ke zgjatie t€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin g& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjgé gabim apo [&shim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
telnik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.
12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve

te tilla ose te p&rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit ng
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do & njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve &shté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defekiet.
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13.2 Cdo here qé& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés,

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person t& treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢cmimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t&
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e vec, Kontraktuesi do &
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj¢é Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer € kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punds dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Nérastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q&
éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do té behen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&é mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té Hogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk gsht& dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té bghen né llogaring bankare t¢ dhéné né
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Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

NENI 17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoritett Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(£ Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushije t& kontratés.

(® Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk jang pér
shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t¢ rregullohet po ashtu.

NENTI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejoj¢ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dite
qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi
20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&é déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
keté ményré me furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé {€ pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé
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21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te koniratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit lcur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund
t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do & jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t¢ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt@sohet né KVIK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet I vlefsh&m 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé& do t& pérfshihen n& Punét né mes té Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do t& rregullohet nga Koniraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te pungve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene p&rfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudh&s Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit p&r léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga éshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te [logarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése Hogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paraqesé mjé plan q& paraget fush&veprimin e korrigjimeve dhe shtesave gé jané t nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cjla
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te 1&shoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shlképutja e kontratés




26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qoftd se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do t8 kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e koniratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shk&putje t& kontratés.

264 Neése pér shkak té fajit t& palés sé tret& krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
s€ punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri 1 Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& mir&. Menaxheri i Projektit duhet té
paguaijé kontraktuesin p#r punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shlaim pér ndérprerje.

26.5 N qofte se konirata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéherd, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENTI 27
Pagesa pas shképutijes s& kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet p8r shkak t& shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans gé jané marré para datés sé 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve t&
pakryera, si¢c &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit i€
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj

Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bérs, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjenn dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshime, dhe Punét do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t¢ Kontraktuesit.

NENT 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& qoft# se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i huftds apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Frojektit do té vérteto] kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g& &shté e mundur pas pranimit t& kétjj vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

NENI 30 9



Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemitd efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé pun&dhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
51 né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

if. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

I, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé koniraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé& pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shié béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim

kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
NENI 31
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i bgjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet gé¢ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né€ mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado FPalé e sheh &
dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesds pér zgjidhje
migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
321 Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje te&
maosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVI.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PYESA 111 E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t&
KPK. Fshini ato jo relevante]
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Kushtet e

Pérgjithshme  t¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Neni. Nr. T& pérgjithshmet
nenit
Ligii 1. | Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
e N bulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jet® gjykata pérkatése né
zbatuesh#m qrovionen ng P Jete gly p
; Prishting.
dhe gjuha
Gjuha e 2. | Gjuha e pérdorur do t& jet® [ gjuha e procedurés - shqipe].
pérdorur
T 3. | Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia N . SR " : . s
dhe Siourimi i {a) Ple.r humbje ose démtim té€ Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
grxum ligieve ne fugi)
Koentraktuesit gJEve wo — N .
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
()  humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d} démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fugi.
(ii) t& personave té fjeré: sipas ligjeve né fugi.
Programi 51 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojng Planin e
Menaxhimit € kontratés konform  Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Neénshkrimit t&8 kontratés., Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 té
Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit dhe Mbikqyrsin e
drejteperdrejte te Menaxherit te kontrates zyrtarin me pérvojé né profesion dhe
mundégsisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik me nj& Vendim
tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje t& dorézohen
né arkivin e dosjes pér pagesé.
Programi 82 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
azhuruar dhe
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pasi t& ofrohet Garancioni pér eleminimin e t& metave né shumén prej 10 % 1€ vierds sé
ofertés,
- 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré q& kjo shihet e
Inspektimi dhe . : s . . s s
testimi nevo]shme.Shpenzu-.net pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tjera (kur Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do t€ jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet ta ket
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje t& tenderit (ARBERIE
KURRUMELI BCH. i ndértimtaris€ ~ drejtimi konstruktiv). Nése pas urdhérit prej
tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap
urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés.Poashtu nj&jté vepron edhe kur nuk j
angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t&
nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t&
punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit & paragitur n& dosje béhet vetém me njé
arsyetim bind&s, me Pélgim t& Menaxherit komunal.
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Nénkontrak-

10.2
i O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kété pérqindje dhe
deri né 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqgyrés té caktuar nga kemuna.
Mbarimi i 103
punimeve Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésimi [ 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.
Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit t&€ vend punimit do té jeté sipas kérkesave dhe paragitjes s&
rasteve nga Drejtoria p&r INFRASTRUKTUR PUBLIKE.
Démet e 191
likuiduara Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet t& jap njé
arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Moritorimi Menaxheri i projektit obligohet g€ monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve t& kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t& bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si &éshté hartuar. Né rast té kérkesés pér nderprerje
t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangijite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe & bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve té kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal t&¢ pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojfen e
kontratés dhe interesave t&€ Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 201
Shuma e parapagimit (avans) : 0
Mbaj tae 211 Shuma e parave t& mbajtura éshtd: 0 %
Parasé
Siguria e 221 N e m Les A0 - i e e e
L Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
ekzekutimit 3112.9022.
Pagesa pas Pérgindja g¢ do t&é zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, @
shképutjes s& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés gshté plus 10 % e vler&s s& kontratés ose nése démi é&shté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t& gjitha punét e kryera dhe
{& papaguara.
s 31.2 e . . .
Zgjidhja Mundé&sisht né mes t& dy paléve.
migésore e
mosmarréveshj
eve
7 oiidhi 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s&
glidhja e késaj kontrate dhe se nuk ésht¢ e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
mosmarrévesh;j desz.i.j onate ¢e s 6] Chet nerys? Jet paitve do i
ove me orézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin n& Kosové.
proceduré
giygésore

12




e

FMbikéqyrj a

331 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet té veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.

33.2 Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga

Pstlites Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

53.3 Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Pagesat

334 Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet t& binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés t&€ nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné.

Dorézimi i
dokumentave

334 Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t€ léndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet gé dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet t& dorézohen né ZP.

Arkimi i
dokumentave

335 Kontrata hyné né fugi menjhere pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te
konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas
fillimit té punimeve.

Hyrja né fuqi

Késaj kontrate i bashkangjitet: Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢mimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HA]JDINI EMRI: IBRAHIM KURRUMELI
Pozita: Pozita: DREJTOR
Neénshkrimi: <_ Nénshkrimi: . % /n////f
7
Data: Data:
A/1-08.202¢
Vula: Vula:

IBR
uumﬁ!fml

G'Ilogoc
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- Pérshkrimi i akliviteteve R
—_— T

- ~ Uojiipungs - . . INssial- Sasia | njési g"zé':r' ;;’t‘_’]_

1{1 PUNET PARAPRAKE : : S e e
Mobilizimi i nderrmajes per aktivifel, vendosja e shenjave te
komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge, ne bashkpunim .

] me menaxherin e projektit. Te dhenat; 1=900 m'; Baza e rruges: m 900 0.10 90.00
B=5.0m’";

Pastrimi i terenit largimi | drunjeve shkrurreve dhe telave me
1 [xhemba dhe gjesendet e tjera ge e pengojne ne ekzekutimin m' 200 0.10 90.00
e rruges bartia e maierialit deri ne deponin me te ofert.

totali 1 :

Gé&rmimi i dheui i kategorisé sé [lI-1& dhe IV-t& shireses
homusore me ngarkim dhe barlje i:lerl né dept'a‘m né !argem - 295000 0.60 1.350.00
5km.Deponia caktohet nga crgani mbikayres i investiiorit.

2.1

Rrafshimi i bazes se germuar me grejder si dhe ngjeshja me
2 o|cillinder deri ne arritien @ monoiitetit me aoftesi mbajtese prej| ma2 4,500.00 015 475.00
25.0mpa,

Furnizimi, barija, shirifa dhe ngjeshja e materialit mbushesh
2.3jrrethanor, n& trashesi mesatare  d=30.0cm-50cm. Vrejtje:p m? 1.050.00 3.00 3.150.00
Materiali duhet te jete i gurit gelgeror i gurethyesit.

Hapja e konaleve per largimin e ujérave atmosferike me m 1 030.00 0.01 10,20

24 dimensicne 40*50*100cm ne forme traperzi.

totali 2 : 5,185.30

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit {(60.0MPA ) prej

3.1tgurii t& thyer gélgeror 0-63mm me trashési i=20cm. m?* 900.00 5.00 4,500.00

p—




Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit (80.0MPA } prej
3.2|gurit t& thyer gélgerar 0-31.5 mm me frashé&si t=10cm. m? 450.00 5.00 2,250.00
totali 3 6,750.00
Gérmimi i dheut pér vendosjen e léshesave gypore, terthore
4.lidhe gjatesore dhe largimi | dheut né deponi, si dhe planfikimi if m? 120.0 0.10 12.00
fundit te kanali,
Furnizimi fransporti dhe montimi i gypave te belonit nga
materiali i parafabrikuar, @400mm per kyaje né pjeset ku kemi
4.2\ kanal 1& ujrave atmosferik, n& Cmim & pé&rishihet edhe punimi| m' 15.0 2.80 42.00
kokave hyrése dhe dalé&se nga betoni armuar.1/2 e gjatesise se
tubit.
Furnizimi shtrucrja dhe ngjeshia e zhavorit gé do te vendoset
mbi dhe nén gypat e leshesave . Shiresimi te behet ne trashési .
43 prej 20cm dhe te b&het ngieshja me cilinder bretkocé.Sasia ne m 750 120 114.00
.
totall 4: 168.00
) REKAPiTULLIM SR e :
r.RPozicioni - o i VLERA (Euro)
1 |1 PUNET PARAPRAKE R : L7180, 00
2|4 PUNIMET.E DHEUT ' .5,1_85.30
3| HI MBISTRUKTURA *. ©:'6,750,00
4 v I.ESHESAT GYPORE SEI168.000
| TOTALL 112,283.30

Pérshkrimi i aktiviteteve

] PUNET PARAPRAI{E

o8 | S : : A T S L A RN o
_;‘_,- oo llojii punds o “ | Njgsia | o sasia - n]eSI (;nzér:;;;tai

Mobilizirmi i nderrmcjes per okhvztef vendos;o e shenjove Te
komunikacionit per akiivitet te punes ne rruge, ne bashkpunim
me menaxherin e projekiit. Te dhenat: L=400 m"; Asfalt b=4.0m’
dhe Bankinat 2*.0.50m’

0.10




Furnizimi, bartia, shirirja dhe ngjeshja e tamponit (80.0MPA ) prej
2.1 gurit t& thyer gélgeror 0-31.5 mm me trashési t=10cm. m? 200.00 5.00 1.000.00
Punimi i shiresés s& asfaltit (AB-16mm), furnizimi, transporti,
59 shf-nrj‘o dhepg-J.eshjo, me-froshem prej T=8c:m.Nc? t& pérfshinen i 1.620.00 650 | 10.530.00
zgjerimet népér kthesa.Sjella e mostra te asfaitit- metoda e
MARSHALLIT.
Furnizimi dhe vendosja e tamponit 1& rrugés me guré t& thyer te
gurethyesit fraksion G-31.5 mm nivelizimi dhe ngeshja per
2.3imatericlin e bankinave ne e dy anet e rmuges ne gieresi (2 x m? 4500 5.00 225.00
0.50 cm) dhe ramje 4%. Dhe rregullimin € hyrjeve para shiepive
te prongve.
totali 2: 11,755.00
: REKAPITULLIM - e T e
r. QPozicioni - - R . T ST SO - 'VLERA (Euro} /.
1 JTPUNETPARAPRAKE - » 0 o o o 40,00
2 [ MBISTRUKTURA .. - Lo e R T 11,755.00
TOTALL 7o T T T T e T 11,795.00

o o b emimE ol
[ Lojil punés .- sl Njésia Sasia | njési: (Ewro)
-1|1 PUNET PARAPRAKE ORI TR IR S
Mobilizimi i ndermarres per aktivitet, vendosja e shenjave te
komunikacionit per akfivitet te punes ne rruge, ne bashkpunim
1 me menaxherin e projekiit. Te dhenat L1=195.0m’; baza e 405.00 0.10 40.50

B=5.0m': Asfait b=4.0m' dhe Bankinat 2%.0.50m’
L2=210.0m'; baza B=5.0m'; Asfalt b=4.0m' dhe Bankinat
2%.0.50m’

Pastrimi i ternit Jlargimi | drunjeve shkrurreve dhe telave me
1 |xhemba dhe gjesendet e fjera ge € pengojne ne ekzekutimin m’ 405 0.10 40.50
e rruges barija e materidalit der ne deponin me te afert.

Furnzimi me malerial identifikimi ¢he ngritja e pusetave te
kanalizmit fekal ne rruge dhe vendosic e kapakut metalik me
aftesi mbajtese prej 40.0mpa.

1 |Vrejije ngritio te behet me elemente te parafabrikura kubzo| copé 4.00 3.30 13.20
betoni dhe lidhja me llag gimento si dhe shtangimi | gafores se
kapakut metalik si dhe kapuku duhet te saldohet ne gafore.( S
dhe pastrimi i pusetes se kanalizimit fekal }

fotali 1 94,20




" 15km.Deponia caktohet nga organi mbikayres i investitorit.

Gérmimi | dheut i kategorisé s& 11i-i& dhe IV-i& shireses
hemusore me ngarkim dhe bartje deti né deponi né largési

Dhe hegja e dheui ne pjeset anesore e drunjeve dhe rrenjeve
te tyre dhe formesimi i skarpateve.,

m3

1,013.00

0.60

607.80

N

" |cilinder deri ne arrifjen e monolitetit me affesi mbgjtese prej

Rrafshimi i bazes se germuar me grejder si dhe ngjeshja me

25.0mpa.

m2

2,025.00

6.15

303.75

w N

" |rrethanor,

Furnizimi, bartja, shirja dhe ngjeshja e materialit mbushesh
né frashesi mesatare  d=30.0cm-50cm. Viejije:
Materialf duhet te jete | gurit gelgeror | gurethyesit.

ma

408.00

3.00

1,824.00

2.4

Hopjo e kanaleve per largimin e uigrave atmosferike me
dimensione 40*50*100cm ne forme froperzi.

600.00

0.0]

totali

3| i MBISTRUKTURA

Furnizimi, bartja, shtriria dhe ngjeshja e famponit {60.0MPA | prej

3.1|gurit t& thyer géigeror 0-63mm me trash&si t=20cm. m* 410.00 5.00 2.050.00
Furnizimi, bartja, shtrifa dhe ngjeshja e tamponit {80.0MPA ) prej
3.2|gurit t& thyer gé&lgeror 0-31.5 mm me frashési t=10cm. md 210.00 5.00 1,050.00
Punimi i shiresés s& asfaltit (AB-1é6mm), furnizimi, transport,
shirifja dhe ngjeshja, me trashési prej i=8cm.Né t& pérfshinen 2
3.3 zgierimet népér kthesa dhe hyrje Sjella e mostra te asfaltit- m 1,630.00 6.50 10.595.00
metoda & MARSHALLIT.
Furnizimi dhe vendosja e famponit 1& rrugés me guré é thyer te
gurethyasit fraksion 0-31.5 mm nivelizimi dhe ngeshja per
3.4|materialin @ bankinave ne te dy anef e rruges ne gjeresi 2 x m? 45.00 5.00 225.00
0.50 cm) dhe ramje 4%. Dhe rregullimin & hyrjeve para shiepive
te pronave.
totali 3 : 13,920.00
N LU REKABITULLIM o0 B D
P RPozmom SRR T B i VLERA (Euro)
1] 1 PUNET. PARAPRAKE o 9420
2 It PUNIMET E DHEUT : -;--2,7_4_1_.5_5_
30m MBISTRUKTURA - ; .13,920,00
S TOTALL ' S016,785.75

“Lojiipunés

Cmnml 1ofal

_. :-Nr.-'-i'R-.* |

I PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmcjes per okhvnef vendosp e shenjove %e .

komunikacionit per aklivitet te punes ne rruge, ne bashkpunim
me menaxherin e projektit. Te dhenat; L=1460m’; baza B=5.0m';
L=400m’; baza B=5.0m' dhe L=200m"; baza B=5.0m"; Asfalt
b=4.0m'; banking 2*0.50m’

760.00

G.10

76.00




Shenimi i trasesé, si dhe percjeljc e punimeve gjeodezike giaté

1 ekzekutimit. m 760.00 0.16 76.00
Pastrimi i ternit fargimi i drunjeve shkrurreve dhe telave me
1 ixhemba dhe gjesendet e tiera ge e pengojne ne ekzekutimin m' 760.00 0.10 76.00
e rruges bartjo e materialit deri ne deponin me te afert.
totali 1 : 228,00

Gérmimi i dheut  kategorisé sé liI-ié dhe IV-1& shtreses
homusore me ngarkim dhe bartje deri né deponi né iargési

3
2.1 Skm.Deponic caktohet nga organi mbikqgyres i investitorit. m 1900.00 0.60 1.140.00
Rrafshimi | bazes se germuar me grejder si dhe ngieshja me
2 2|cilinder deri ne arritien e monclitetit me aftesi mbajtese prej| m?2 3,800.00 0.15 570.00
250mpa.
Furnizimi, bartja, shirifja dhe ngjeshia e materialit mbushesh
2.3|rethanor, n& frashesi mesaiore  d=30.0cm-50cm.Vrejtje:] m? 1.140.00 3.00 3,420.00
Materiali duhet fe jete i gurit gelqeror i gurethyesit.
Hapja e kancleve per largimin e ujérave atmosferike me .
24 dimensione 40*50*100cm ne forme traperzi. m 900.00 0.01 ?.00
fotali 2 : 5,139.00

3.

j—

Furnizimi, barlja, shtrirjia dhe ngjeshja e tamponit (60.0MPA ) prej
gurit té thyer gélgeror 0-63mm me frashési t=20cm.

780.00

500

3.200.00

3.2

Furnizimi, barfja, shirifja dhe ngjeshja e tamponit [80.0MPA | prej
gurit 1& thyer gélgeror 0-31.5 mm me trashési f=10cm,

m3

400.00

5.00

2,00C.00

3.3

Punimi i shtresé&s s& asfaltit {AB-146mm), furnizimi, transporti,
shirija dhe ngjeshja, me trashési prej i=8cm.N& & pérfshihen
zgjerimet népér kthesa dhe hyrie Siella e mostra te asfaltit-
metoda e MARSHALLIT.

m2

3,040.00

6.50

19,890.00

3.4

Furnizimi dhe vendosja e tamponit 1€ rrugés me guré t& thyer te
gurethyesit fraksion 0-31.5 mm nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x
0.50 cm) dhe ramje 4%. Dhe rregullimin e hyrjeve para shtepive
fe pronave,

m3

80.00

5.00

400.00

totali 3 :

4.1

26,190.00

Gérmimi i dheut pér vendosjen e &shesave gypore, terthore
dhe gjatesore dhe largimi | dheut né deponi, si dhe planfikimi i
fundit te kanalit.

m3

1200

12.00




Fumizimi fransporti dhe monifimi | gypave te betonit nga
materiali | parafabrikuar, @400mm per kyagje né pjeset ku kemi
4.2kanal & ujrave otmosferik, n& Cmim t& pérfshihet edhe punimif m' 10,0 2.80 28.00
kokave hyrése dhe dalése nga betoni armuar.1/2 e giatesise se
tubit.
Furnizimi shtruarjc dhe ngjeshja e zhavorii gé do te vendoset
mbi dhe nén gypat e leshesave . Shiresimi te behet ne trashési s
4.3 prei 20cm dhe te béhet ngjeshia me cilinder bretkocé Sasia ne m 750 120 114.00
m2.
totali 4: 154.00
- : 'REKAPITULLIM - - RERt
r. RPozu:lom L - SRR VLERA (Euro)
1°| F PUNET PARAPRAKE 228,00
2 il PUNIMET E DHEUT S 5,139.00
3 | 1l MBISTRUKTURA = 126,190.00
4|1V LESHESAT GYPORE 7 154.00
. |{ToTAL o 31,711.00

Pérshkrimi i akliviteteve
Mobilizimi | nderrmaies per aklivitet, vendosja e shenjave fe
komunikacionit per aktivitet te punes ne rruge, ne bashkpunim .
1 me menaxherin e projektit. Te dhenat: L=600.00m'; , Baza e m 600.00 0.10 ¢0.00
rruges: B=5.0m’, Asfalt b=4.0 m' banikant 2*0,50 m'
; Shenlmi-l T.rosese. si dhe percjellja e punimeve gjeoderike gjaté ' 400.00 0.10 40.00
ekzekutimii.
Pastrimi 1 ternit largimi | drunjeve shkrurreve dhe telave me
1 ixhemba dhe gjesendet e tfjiera ge e pengojne ne ekzekutimin m' 600.00 0.10 60.00
e rruges bartja e materialit deri ne deponin me ie afert.
Totali 1: 180.00
. . 2PUNETEDHEUT S e T
02 Pershkrimi i akfiviteteve Njésia | - Sasia . | Cmimi | Totali {€)
Germimi | dheut fe kategoris se lII-IV dhe V me ngarkim dhe s
2 bartje deri né deponi né largesi 10km né& thell&si h=0,35mm m 1,500.00 0.60 700.00
Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi} i me cilindé&r vibrues me
2 |peshé& 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne fe gjitha pieset e trasese m? 3.000.00 0.15 450.00
ku eshie bere germimi.
Furnizimi, barfja, shirirja dhe ngjeshja & maieriakt mbushesh
2 |rethanor, né  trashesi mesatare  d=30.0cm-50cm.Vrejtie:] m? 900.00 3.00 2,700.00
Materiali duhet Te jete i gurit gelgeror i gurethyesit.
9 Hapia Ee kanaleve kullue{se ne rruge dhe bartja e materiaiit ne ' 340.00 001 3.40
deponi ne forme trapezi.
Toializz: 4,053.40
YL 3. MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE SEE e L Shmaiiiab
POz " pérshkrimi | aktiviteteve 1775 st INjesia | Sus:a Sl Cmimi | Totall (€)
Furn|zxm| trcnsporh vendosja dne ngjeshja e sh?reses
stabilizueseme material guror g& e plotésen kushiet e parapara
3 [pér tampon, fraksion 0-63 mm, me trashési t=20cm.né gjendje m? 600.00 5.00 3.000.00
1& ngjesur, [Ms=700kg/cm?} Ne llegari hyn dhe ujitia e zhavorit
me cisterne uji.




Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshia e shiresés s&
famponii me materict guror, fraksion 0-31.5mm., me trashési s
3 t=10 cm, né gjendje & ngjesur, Ms=800kg/cm?Ne llogari hyn m 300.00 5.00 1:500.00
dhe ujitja @ zhavorit me cisterne uji.
Punimi | shiresés s& asfaliit [AB-16mm), furmnizimi, fransporti,
shirirja dhe ngieshia, me trashési prej t=8cm.Né& té pérfshihen 2
3 zgjerimet népér kthesa dhe hyrje Siella e mostra te asfaltit- m 2,450.00 6.50 15:925.00
metoda e MARSHALLIT.
Furnizimi dhe vendosja e tamponit 18 rrugés me guré & thyer te
gurethyesit fraksion 0-31.5 mm nivelizimi dhe ngeshja per
3 |materialin e barkinave ne te dy anet e muges ne gieresi (2 x m? 70.00 5.00 350.00
0.50 cm) dhe ramje 4%. Dhe megullimin e hyrjeve parda shiepive)
te pronave,
Totali 3 : 20,775.00
4|1V LESHESAT GYPORE ' -
ol . e - CT-."P' | Cmimi total
o Lloji i punés Njésia Sasia njési . (Euro)
= : {Eurc) :
Gérmimi i dheut pér vendosien e l&shesave gypore, terthore
4.1|dhe gjatesore dhe largimi i dheut né deponi, si dhe planfikimii] m? 100.0 0.10 10.00
fundit te kanalit.
Furnizimi transporti dhe moniimi i gypave te betonit nga
materiali | parafabrikuar, @400mm per kygje né pjeset ku kerni .
42 kanal t& vjrave atmosferik, né Cmim & pérfshihet edhe punirmi m 150 2.80 42.00
kokave hyrése dhe dalése nga betoni armuar.
Furnizimi shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit gé& do ie vendoset
mbi dhe nén gypat e leshesave . Shiresimi te behef ne trashési a
4.3 prej 20cm dhe te b&het ngjeshja me cilinder bretkocé.Sasia ne m 40.0 120 48.00
me.
totali 4: 100.00
L co S - REKAPITULLIMI = R
I |PUNET PARAPRAKE NE TEREN o AT 1 180,00
I} JPUNET E DHEUT - -4,053.40
HI IMBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE) - 20,775.00
IV |LESHESA GYPORE ' " -.2100.00
- JTOTALI ©°25,108.40
7 pérshkrimi i akliviteteve S
adf S S e miml ekl
o . Llojiipunés | Niésia | - Sasia | - njési _ '(E'u'rd)"--'i'
=z EERHE o] reey | BT
Tt ?UNET PARAPRAKE . O R L
Mobifizimi i ndermrmajes per ckhvn‘ef vendOSJo e shenjove %e
komunikacienit per aktivitet te punes ne rruge, ne bashkpunim
1 [me menaxherin e projektit. Te dhenat: L=140m"; baza B=5.0m"; m' 400.00 G.10 40.00
L=400m'; baza B=5.0m' dhe L=200m"; baza B=5.0m" Asfalt
b=4.0m"; bankina 2*0.5m".
1 Shen|m|.| ’r_rosese, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté o 400.00 0.10 £0.00
ekzekutimit,
Largimi i felave me xhemba dhe shiyvliave te betonit dhe
drunjeve, si dhe shkurreve ne té dy anet e rruges dhe barfjia e .
1 materiit ne deponi. m 40000 0.10 40.00
Deponia caktohet nga investiteri ne largesi deri ne 5.0km.
totali 1 : 120.00




Gé&rmimi i dheut | kategorisé s& [li-ié dhe IV-1& shtreses
homusore me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési

3

2.1 Skm.Deponia cakichet nga organi mbikgyres i investitorit. m 1000.00 0.60 600.00
Rrafshimi | bazes se germuar me grejder si dhe ngjeshja me

2.2|cilinder deri ne aritien e monolitetit me aftesi mbajtese prej] mz 2,00C.00 0.15 300.00
25.0mpa.
Furnizimi, bartja, shirria dhe ngjeshjao & materialit mbushesh

2.3|rethanor, né& irashesi mesatare  d=30.0cm-50cm.Vrejfje;| m® 600.00 3.00 1.800.00
Materiali duhet te jete i gurit gelqeror | gurethyesit.
Hapja e konaleve per largimin e ujérave atmosferike me .

24 dimensione 40*50*100cm ne forme fraperzi. i 800.00 0.01 8.00

fotaii 2 :

2,708.00

‘I MBISTRUKTURA:

Furnizimi, bartjq, shirirjo dhe ngjeshja e tamponit [60.0MPA ) prej
gurit 1& thyer gélgeror 0-63mm me trashési 1=20cm.

m3

400.00

2,000.00

3.

(]

Furnizimi, bartja, shirija dhe ngjeshjc e tamponit (80.0MPA ) prej
gurit & thyer gélgeror 0-31.5 mm me trashési =10cm.

220.00

5.00

1.100.00

3.

%]

Punimi i shiresés s& asfaltit [AB-16mm), furnizimi, transporti,
shirirja dhe ngjeshja, me trashési prej t=8cm.N& t& pérfshihen
zgjerimet népér kihesa dhe hyrje.Sjella e mostra te asfaltit-
metoda e MARSHALLIT.

m2

1,620.00

6.50

10,530.00

3.4

Furnizimi dhe vendosja e tamponii 1& rrugés me guré 18 thyer te
gurethyesit fraksion 0-31.5 mm nivelizimi dhe ngeshja per
matericlin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gieresi {2 x
0.50 cm} dhe ramje 4%. Dhe rregullimin & hyrjeve pard shiepive
ie pronave.

mS

50.00

5.00

250.00

fotali 3 :

13,880.00

4.1

Gérmimi i1 dheut pér vendosjen e |&shesave gypore, ferihore

dhe gjatesore dhe largimi { dheut né deponi, si dhe planfikimi i
fundif te kanalit.

1200

12.00

4.2

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave te betonit nga
materiali i parafabrikuar, @600mm per kydje né pjeset ku kemi
kanal i& ujrave atmosferik, né Cmim 1& périshihet edhe punimi
kokave hyrése dhe dalése nga betoni armuar.1/2 e gjoiesise se
tubif.

10.0

2.80

28.00

4.3

Furnizimi shiruarja dhe ngjeshja e zhavorit g& do te vendoset
mbi dhe nén gypat e leshesave . Shiresimi te behet ne frashési
prej 20cm dhe te béhet ngjeshja me cilinder bretkocé.Sasia ne
m?.

m3

925.0

1.20

114.00

fotali 4:

154.00




~ REKAPITULLIM -

F: RPozicioni S s N R e e VLERA(Euro)

‘1| 1 PUNET PARAPRAKE = R e T T T ] S 120003
2 [WPUNIMETEDHEUT .« . - o e e 2, 708,00
‘3 {1l MBIATRUKTURA - e T L e 3, 880,00
4. v LESHESAT GYPORE = » 0 e s T 154,00

TOTAL - SR : L R e 14,862.00

RIKAPITULLIMI i.i.OT 1

'TERSTENEK Rr‘ SMAJL BAZAJ“(Segmenh -1 I.—'?OOm) L e T 12,988,30

1

2 |TERSTENIK Rr"SHABAN SHABANI DHE ISMET QALLAPEKU {Segmenh-i! 1."400m) ST 11,795.00
3 [TERSTENIK Rr"SHAQIR DHE SADRI FRANCA"(Segmenti - lll, L=405m") - = | 10 0 14,756.75
4 |TERSTENIK Rr" IDRIZ DHE YMER DVORANI (Segmenti - IV, I.-760m) e e L 81,711.00
5 |TERSTENIK " LAGJIJA CAKIQI (Segmenti-V, L=600m’) SR 25, 108,40
& |TERSTENIK Rf"HALIT QALLAPKU(Segmenﬂ v, L=400m) S R e T 16,862.00
TotALILLOT: 1 - D T P L B R PR LTS Lerhi 1 7114,515.45

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (O.E)

Emrii OF: ibrahim Kurrumeli B.L.(N.N"Shkembi")

Emri dhe mbiemri i pérfagsuesit te O.E !brahim Kurrumeli

Nénshkrimi:

Datia: 30.06.2021

Plani dinamik pérfshin periudhen prej 120 dité pune. N& 2021 -60 dité, 2022-40 dité

Te gjitha punet duhen te kryhen sipas ligiit te ndertimit drhe normave ieknike ne fuqgi te aplikueshme

ne Kosove si dhe per qdo pozicion obligohet punekryesi te sjelii atestet cerfifikatat e materialeve si dhe
shgyrtimet e tyre sa here ge kerkon organi mbikgyres-menaxheri i projektit dhe jone te cekura ne
kontraten.Po ashiu per te gjitha pozicionet parashifet furznimi me material dhe vurja ne veper si ghe per
gdo demtim fe instalimeve nentoksore eshie i obliguar fi riparcje dhe ti kthe] ne gjendjen e meparshme.




